
       

Městská část Praha-Libuš
Úřad městské části Praha-Libuš  •  Starostka městské části

Libušská 35/200, 142  00  Praha-Libuš

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení 

Úřad městské části Praha-Libuš, zastoupený starostkou MČ,
vyhlašuje dne 13. října 2023 výběrové řízení na obsazení pracovního místa 

„Referent Odboru ekonomického – rozpočtář“

Místo výkonu práce: Úřad městské části Praha-Libuš
Pracovněprávní vztah: plný nebo zkrácený pracovní úvazek na dobu neurčitou, 

s tříměsíční zkušební dobou
Předpokládaný termín nástupu: 1. 11. 2023 nebo dohodou

Kdo jsme: Městská část Praha-Libuš je menší část Prahy, která leží na jižní hranici se 
Středočeským krajem. Má okolo 10 000 obyvatel a skládá se ze dvou katastrálních území – Libuše 
a Písnice. Mezi historickou zástavbou těchto dvou čtvrtí je sídliště Písnice. Městská část zažívá 
poměrně živý rozvoj, který je spojen jednak s tramvajovou tratí z Modřan, jednak s projektem 
metra D, které zde má mít tři zastávky. Mezi zajímavosti městské části patří vietnamská tržnice 
SAPA nebo romantická Modřanská rokle. Náš úřad má sídlo v centru Libuše na bývalé návsi. 
Městská část je velmi dobře dostupná jak veřejnou dopravou, tak automobilem nebo na kole 
– a to jak z Prahy, tak ze Středočeského kraje. 

Náplň práce: Tvorba, vedení a rozbory rozpočtu MČ, rozbory rozpočtů příspěvkových organizací. 
Vedení a sledování čerpání účelových prostředků. Komplexní vedení účetnictví účetní jednotky, 
koordinace účtování a sledování stavu, pohybu a rozdílu majetku a závazků, nákladů a výnosů, 
výdajů a příjmů a výsledků hospodaření. Sestavování účetní závěrky a vedení účetních knih. 
Spolupráce s MHMP v oblasti rozpočtové a kontrolní. Kontroly příspěvkových organizací.

Nabízíme: 
– podporu slaďování pracovního a rodinného života,
– možnost částečné práce z domova, pružnou pracovní dobu,
– základní plat v platové třídě 10, v souladu s Nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových 
poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, s osobním příplatkem podle ustanovení 
§ 131 zákoníku práce,
– pravidelné výkonnostní odměny,
– zaměstnanecké výhody vč. příspěvku na stravování formou elektronické stravenkové karty, 
– práci v menším kolektivu,
– velký prostor pro seberealizaci a osobní rozvoj, 
– práci ve stabilní organizaci,
– ideální dostupnost pracoviště veřejnou i automobilovou dopravou z Prahy i Středočeského kraje. 



Požadavky dle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků 
a o změně některých zákonů v aktuálním znění:
– občan ČR, popř. cizí státní příslušník s trvalým pobytem v ČR, 
– fyzická osoba starší 18 let věku,
– způsobilost k právním úkonům,
– bezúhonnost,
– dobrá znalost českého jazyka.

Další požadavky:
– vzdělání VŠ/VOŠ/SŠ s maturitou,
– komunikační a organizační schopnosti,
– flexibilita a spolehlivost,
– znalost práce na PC, výhodou znalost systému vzdáleného přístupu a programů Ginis (Gordic),
– znalost platné legislativy vč. zákona o účetnictví a zákon o finanční kontrole, výhodou znalost  
personalistiky MČ a obcí,
– zkušenosti z oblasti státní správy a samosprávy vítané,
– výhodou je příslušná ZOZ.

Náležitosti přihlášky:
– jméno, příjmení a titul uchazeče,
– datum a místo narození uchazeče,
– státní příslušnost uchazeče,
– místo trvalého pobytu uchazeče,
– číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního občana
– datum a podpis.

K přihlášce připojte:
– životopis, ve kterém budou strukturovaně uvedeny údaje o dosavadních zaměstnáních, odborných 
znalostech a dovednostech, včetně znalostí týkajících se správního řízení,
– výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce (originál nebo ověřenou kopii), u cizích 
státních občanů též obdobný doklad osvědčující bezúhonnost vydaný domovským státem, pokud 
takový doklad domovský stát nevydává, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením,
– ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání. 

Přihlášku s požadovanými doklady v uzavřené obálce je nutno podat tak, aby ji vyhlašovatel 
obdržel nejpozději dne 30. října 2023 v 11.30 hodin v podatelně Úřadu městské části Praha-Libuš, 
Libušská 35/200, 142 00  Praha-Libuš. Uzavřenou obálku označte „Referent OE – neotvírat“.

Přihlášku do výběrového řízení lze podat rovněž prostřednictvím datové schránky. U požadovaných 
příloh k přihlášce musí být provedena autorizovaná konverze do elektronické podoby, pokud nejsou 
doloženy v listinné podobě. Přihlášku s požadovanými doklady je nutno podat tak, aby ji 
vyhlašovatel obdržel ve výše uvedeném termínu do datové schránky u8xaktr. Do předmětu v datové 
zprávě, prosím, uveďte: NEOTEVÍRAT-výběrové řízení-Referent OE.

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení bez uvedení důvodu kdykoliv v jeho průběhu 
nebo nevybrat žádného uchazeče. 

         RNDr. Lucie Jungwiertová, PhD., v.r.
                   Starostka městské části Praha-Libuš


